DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 93Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO EVENTU-
AL DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS, SUPORTE, MONITORAMENTO E ACESSO
REMOTO PARA INFRAESTRUTURA EM INSTALAÇÕES DE TELEFONIA FIXA
QUE ATENDERÁ DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 99.286,96 (noventa e nove mil, du-
zentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Julho de 2017 a 06 de Julho de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 297.860,88 (duzentos e noventa
e sete mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 07 de Junho de 2017 a 07 de
Junho de 2020.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 99.286,96 (noventa e seis mil, duzentos
e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos), E O PRAZO DE 12(doze)
meses (07 de Julho de 2019 a 07 de Julho de 2020).
DATA DO ADITIVO: 21/06/2019.

Protocolo: 464620

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 022/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL, diretamente a
Associação Esportiva e Paradesportiva do Sul e Sudeste do Pará – AEPA
para “Oferecer aulas gratuitas de Judô e Jiu-jitsu para 170 crianças e
jovens em situação de vulnerabilidade social, dos Bairros da Paz, Nova
Vida, Guanabara, Primavera e parte da Cidade Nova, contribuindo para
melhor qualidade de vida evitando dessa forma que entrem ou continuem
em situação de risco Social”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER - SEMEL, repassará a importância de R$ 249.819,64 (Duzentos
e quarenta e nove mil oitocentos e dezenove reais e sessenta e quatro
centavos), conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com
término em 31/12/2019.
PARAUAPEBAS-PA, 16 de agosto de 2019.
LAORECI DINIZ FALEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

Protocolo: 465079

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 019/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS por meio do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDCAP, direta-
mente a FUNDAÇÃO BOM SAMARITANO para ““Realizar campanha Escola
de Pais, com o objetivo de compartilhar com os pais e educadores as
práticas e princípios psicopedagógicos, promovendo maior aproximação
família-escola, prevendo a adultização infantil e gravidez na adolescência,
melhorando assim a conscientização das famílias e de sua responsabilida-
de na formação dos fi lhos”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS - PA, Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS
através do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
– COMDCAP que repassará a importância de R$ R$ 100.000,00 (Cem mil
reais), conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com
término em 31/01/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 07 de agosto de 2019.
JORGE ANTONIO BENÍCIO

Secretário Municipal de Assistência Social - SEMAS
ALDO NONATO LINDOSO SERRA

Presidente do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDCAP.
Protocolo: 464607

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180516
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: 2 P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA, NO MUNICI-
PIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 751.189,54 (setecentos e cinquenta e
um mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Fevereiro de 2019 a 05 de Agos-
to de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 488.039,89(quatrocentos e oi-
tenta e oito mil, trinta e nove centavos e oitenta e nove centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada.
VALOR SUPRIMIDO NO 3º TAC: R$ 7.583,43 (sete mil quinhentos e oiten-
ta e três reais e quarenta e três centavos).
DATA DO ADITIVO: 05/06/2019.

Protocolo: 464615

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180111
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS RODRIGUES EIRELI-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA
PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL GERAL DE
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS RODRIGUES EIRELI-ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 162.552,00 (cento e sessenta e dois
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 06 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis)  meses (31 de Dezembro de 2018
a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 18/10/2018

Protocolo: 465055

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180115
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA
PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL GERAL DE
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO:  R$ 225.540,00 (duzentos e vinte e cinco
mil, quinhentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 06 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 281.925,00(duzentos e oitenta e
um mil, novecentos e vinte e cinco reais).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 56.385,00 (cinquenta e seis mil, trezen-
tos e oitenta e cinco reais), E O PRAZO de 06(seis) meses(31 de Dezem-
bro de 2018 a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 18/10/2018.

Protocolo: 465063

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180124
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: E.C.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA
PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL GERAL DE
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Fevereiro de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018.
VALOR INICIAL DO CONTRATO:  R$ 177.919,20 (cento e setenta e sete
mil, novecentos e dezenove reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 08 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 222.399,00(duzentos e vinte e
dois mil, trezentos e noventa e nove reais).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 44.479,80 (quarenta e quatro mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos), E O PRAZO de
06(seis) meses(31 de Dezembro de 2018 a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 30/10/2018.

Protocolo: 465071